[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

  INDICAÇÃO 78/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação ao Ilmo. Senhor JOSÉ ZITO MALAMIM, Secretário de Serviços Públicos, solicitando que seja instalado um sistema de saída de águas no calçamento na Rua Paraná próximo a cada do Senhor Nelson ”pescador” em nossa cidade.

Justificação
	Trata-se de um local baixo da rua e por esta razão as águas da chuva acumulam neste local e invadem a residência do Senhor Nelson e isso causa transtornos e prejuízos.
	É necessário que a prefeitura tome providências para canalizar estas águas e evitar que a cada chuva os moradores sofram com este problema, pois reclamam que pagam seus impostos e esperam do município um serviço público eficiente que traga melhoria.
	O problema com a enxurrada neste ponto da rua a muito tempo vem prejudicando os moradores, por isso pedimos medidas urgente para solucionar este problema.
	 Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	 Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 12 de agosto de 2020.

[bookmark: _GoBack]

José Aparecido da Silva.
Vereador/coautor
image1.jpeg